
 

 

 

                                       

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日にち 曜日 予定 

５ 火 入学式 

８ 金 始業式（放送） 

１１ 月 着任式離任式（動画配信）11:50 下校 

１２ 火 
給食開始 2〜6 年・心電図 1 年 

あいさつ運動（～14 日） 

１３ 水 二測定 1・2 年 

１４ 木 二測定 3・4 年 

１５ 金 
１年生を迎える会・二測定 5・6 年

内科検診 3・5 年 

１８ 月 火曜日日課・内科検診 2・4 年 

１９ 火 
月曜日日課・委員会活動開始 

全国学力学習調査 6 年・市到達度調査 2～5 年 

２０ 水 給食開始 1 年・すくすくテスト 5・6 年 

２１ 木 内科検診 1・6 年（1 年生下校 14：30 頃） 

２５ 月 
家庭訪問（初町・日之出町）4 限授業 

聴力検査 5 年 

２６ 火 
家庭訪問（幸町東・豊野町）4 限授業 

聴力検査 3 年 

２７ 水 
家庭訪問（平池町・幸町西）4 限授業 

聴力検査 2 年 

２８ 木 
家庭訪問（本町・八坂・早子）4 限授業

聴力検査 1 年 

５/６ 金 諸費①（4・5 月分） 

５/９ 月 1 年 5 限授業開始、委員会活動 

５/11 水 あいさつ運動（～13 日） 

 

 

寝屋川市立中央小学校（寝屋川市初町１番２５号） 

校 長： 井戸 美和 

TEL ８２５―９００２／FAX ８２３－３２４０  
http://www2.c ity .neyagawa .osaka .jp/schoo l/e/chuo/ 

令和 4年度 

Ｎｏ．１ 

 

◇中央小を去られた方々  

◇ご退職された方々 

  

◇中央小へ来られた方々 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆行事等における画像・動画の取扱いについて 

運動会等における学校行事で画像や動画を撮

影される場合は、個人情報保護の観点よりＳＮ

Ｓ等へアップすることはご遠慮ください。 

☆第 56回入学式 

４月５日に 95名の新１年生が入学しました。

わくわくドキドキの学校生活が待っています。

おいしい給食も始まります。楽しい学校生活を

送りましょう。 

☆家庭訪問（希望制）について 

４月 25 日から実施する家庭訪問は希望制とし

ます。希望された場合は、新型コロナウィルス

感染対策を徹底しながら、玄関先等において短

時間で実施します。詳しくは、後日配布します

お知らせをご覧ください。 

☆授業参観（オンライン）について 

４月における授業参観・学級懇談会は中止と

いたします。５月 17日（火）にオンラインによ

る授業参観（全学年）を予定しています。詳しく

は後日お知らせいたします。 

 

 

令和４（２０２２）年度 新たなスタートです 

校 長  井 戸  美 和 

今年は校庭の桜が新学期を迎える子ども達にエールを送るように今も咲き誇っています。いよいよ令

和４（２０２２）年度の学校教育活動がスタートしました。この 4 月に本校に着任いたしました校長の井戸 

美和と申します。よろしくお願いいたします。 

あらためまして、お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。この春に中央小学校は 56 回目の春

を迎えました。4 月 5 日の入学式では 95 名の新入生がきらきらと輝く笑顔で新しく校門をくぐり、全校児

童数 560 名でスタートしました。私自身も寝屋川市で小中学校を卒業し、中央小学校にほど近い寝屋川

市駅周辺の発展を目の当たりにしてきました。これからの地域の未来を担う子ども達が「思いやりにあふ

れ、みんなとつながる力」を身につけることができるよう、日々の教育活動に取り組んでまいりたいと思い

ます。 

 また、入学式や始業式を迎えるにあたっては、日々、安全・安心な学校づくりにご協力いただいている

地域の皆様が環境整備にあたってくださり、子ども達の新年度スタートを全力で応援していただけること

に感謝申し上げます。今年度もいまだ収束の見通せない新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を

取ったうえでの教育活動となり、ご不便ご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、本校の教育目標

「深く考え行動し、ともに学び合い高め合い、たくましく生きる子どもの育成」の実現のために、教職員一

同、精一杯指導に努めてまいります。 

 中央小学校が「安心して学ぶ喜びにあふれる学校」となりますよう、保護者・地域の皆様のかわらぬご

支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

☆当面の行事予定☆ 

７月 20日（水）１学期終業式  8月 22日（月）２学期始業式 

10月２日（日）運動会 


